
rqi l-.1 is i,!.er*itÀi *l l:61:i $l *d i
;Èr...ì; itteili t*rf § fi e&
l?..l.t,§ ct I lì*{igi# (l;l I *ir r i;;

AVVISO DI AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA

ClGz Z0llE2BF74

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Università degli Studi Meditenanea di
Reggio Calabria - Dipartimento di Agraria

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata attraverso it MEPA ai sensi
dell'art.36 del D. Lgs. 5012016 e s.m.i.

DATA DI AGGIUDIC AZIONE : 28 I 0 4 I 20 17

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELLTAPPALTO: ai sensi dell'art. 95, comma 4,
del D.Lgs. 5012016, con il uiterio delprezzo più basso

OGGETTO DELL'APPALTO : Llbi 2017 biblioteca dipartimentale

OPERATORI ECONOMICI INVITATI:

- Celdes srl
- Ebsco Information Services srl
- Egea
- Leggere srl
- Libreria Ledi srl

7. NUMERO OFFERTE PRESENTATE: n.2

8. IMPRESA AGGIUDICATARIA: EGEA

9. IMPORTO A BASE D'ASTA: € 6.000.00 oltre IVA

10. IMPORTO AGGIUDICATO: € 4.764.00 oltre IVA

1 1. RESPONSABILE DEL PRocEDrMErvro; Dofi.s sa y deria Baril)à

Reggio Calabria, 28.04.2017

Il Direttore del Di imento di Agraria
Prof. Giu Zimbalatti

DIRETToRE

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria- Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 09651694550

e-mai I : direttore@agraria. unirc. it
www.agrana.unlrc. tt

3.

4.

5.

6.



Reggio Calabria, 27 104 12011
Decreto Direttore n. 111

VISTA

Il Direttore

la determina n. 82 del 0710412017 con cui è stata awiata apposita indagine di
mercato frnalizzata all'acquisizione dei migliori preventivi per il successivo
affidamento diretto ex art. 36, comma 2,lett. a) del D. Lgs. 5012016 avente
ad oggetto la fornitura di libri anno 2071 per la Biblioteca del Dipartimento
di Agraria, con il criterio delprezzo più basso ai sensi dell'art. 95, comma 4,
del D.Lgs. 5012016

CONSIDERATO che dall'indagine di mercato effettuata dal RUP sul Mepa mediante RdO, ivi
allegata, l'offerta della Ditta EGEA spa - Via Sarfatti,25 Milano (MI) -
P.IVA 09170690151, risponde pienamente alle esigenze di questa
Amministrazione stante la convenienza del ptezzo proposto in rapporto alla
qualità della prestazione:"

CONSTATATO che Ia fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa
Amministrazione;

CONSIDERATO che il contratto ha ad oggetto la fornitura di libri anno 2017 per la Biblioteca
del Diparlimento di Agraria e che vemà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma
14, del D. Lgs. 5012016;

CONSIDERATO che per espressa previsione dell'ar1. 32, comma 10, lettera b) del D. Lgs.
5012016, al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand
still per la stipula del contratto,'

CONSIDERATO che la ditta EGEA spa - Via Sarfatti, 25 Milano (MI) - P.IVA 09170690151,
possiede i requisiti generali previsti dall'art. 80 del D. Lgs. 5012016 e che gli
stessi sono stati verificati tramite acquisizione d'ufficio del DURC e della
visura camerale;

VISTI

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;
- Le Linee Guida Anac n. 4 del26 ottobre 2016 "Procedure per l'afhdamento dei contratti

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

- L'ar1r.26 della legge 48812016;
- Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445;
- L'aft. 29 del D.Lgs. 5012016;

DIRETT0RE

Località Feo di Vito
B9122 Reggio Calabria- Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 0965 I 694550

e-nrail: direttore@ agraria.unirc.il
www. agrana. unlrc.lt

\l



II R.U.P.
Dott.ssa Valeria Barillàr, n
\ol"*" +. i{ro r

,,,,wi.**i

,4{; F*,e'RlA

DIRETToRR,

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria - Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 09651694550

e-mail : direttore @agr aria.unirc -it
www.agraria.unirc. it

tjln iv*w§ t& *e6}t "§trrt§ i
h§àS$teff§àÈ*ì
Sl §eggirt il*tl*k'ri;*

VISTO

CONSIDERATO

il Bilancio Unico di Ateneo 2017 - UPB Dipartimento di Agraria;

che l'approwigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con
fondi di dotazione dipartimentale (UPB: AgrariaSegrAmm AGR_SA - S.

30202040t);

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, di afflrdare, ai sensi dell'art. 36, comma 2,lettera a)
del D. Lgs. 5012016 alla ditta EGEA spa - Via Sarfatti, 25 Milano (MD - P.IVA
09170690151, la fornitura di libri anno 2017 per la Biblioteca del Dipartimento di Agraria,
per un importo pari ad € 4.764,00IVA assolta dall'Editore;
Approvare l'ordine generato automaticamente dal Mepa, firmato digitalmente;
La spesa, pari ad € 4.764,00 IVA assolta dall'Editore, graverà sulla seguente voce di
bilancio: UPB UPB: AgrariaSegrAmm AGR_SA - 5.302020401;
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicata, ai sensi dell'art.
29 del D.Lgs. 5012016, sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Dipartimento.

Ratificato CdD n. ...........del



Reggio Calabria, 7 aprile 2017 Decreto no 82

VISTO

Il Direttore

il D. Lgs. 18 aprile 2016 n,50 (Codice dei contratti pubblici) e successive
modifiche ed integrazioni, che disciplina il sistema di acquisizione delle
forniture ed, in particolare, gli artt.36 e 95, comma 4;

la proposta di spesa presentata dalla Dott.ssa Valeria Annagrande, Responsabile
Servizi di Biblioteca del Dipartimento di Agraria, con la quale viene richiesto
l'acquisto di libri per l'anno 2017;

pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la suddetta

VISTA

RAVVISATA
fornitura;

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma2,
lett.a) del D. Lgs. 5012016;

CONSIDERATO che la fornitura che si intende acquistare deve avere le caratteristiche di cui
all'allegato tecnico alla proposta di spesa, presentata dalla Dott.ssa Valeria
Armagrande in data 3l .03.2017 , ivi allegata,'

CONSIDERATO che I'importo massimo stimato per I'affidamento è pari a € 6.000,00 oltre IVA;

RITEì{UTO peftanto, di procedere mediante RdO sul Mepa, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lettera a);

CONSIDERATO che l'operatore economico che risponderà alla richiesta dovrà essere in possesso dei
requisiti generali di cui all'aft. 80 del D. Lgs. 5012016 oltre a possedere apposita
idoneità professionale per 1o svolgimento della fornitura di cui trattasi;

CONSIDERATO che il contratto ha ad oggetto la fornitura di libri per l'anno 2017 per la Biblioteca
dipartimentale;

CONSIDERATO che la scelta del contraente viene effettuata con l'vtilizzo del minor prezzo ai sensi
di quanto previsto dall'art.95, comma4, del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di forniture
con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato:

VISTI

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;
- Le Linee Guida Anac n. 4 del26 ottobre 2016 "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici";
L'afi. 26 della legge 48812016;
Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
L'art.29 del D.Lgs. 5012016;

VISTO il Bilancio Unico cti Ateneo 20t7 - UpB Diparrimenro di Agraria(ICa\

lrD ì 
,,ou,,o*u

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria - Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 0965 1694550

e-mail: direttore@agraria.unirc. it
www.agraila.unrrc.lt

,fa
\/t)



ll}mi*xirxità *lu6:tri Sludl
fbrt§tltY§ff t3 il{}aè

Àr'"tlrnritltJ ltftf\lf\

DIRETToRE

Località Feo di Vito
89i22 Reggio Calabria - Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 0965 1694550

e-mail : direttore@agraria. unirc. it
www. agraria. unirc. it

CONSIDERATO che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con fondi
di dotazione dipartimentale (UPB: AgrariaSegrAmm AGR_SA - S. 302020401)

DETERMINA

Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, RdO sul Mepa, per il successivo affidamento
diretto ex art. 36, comma 2,lettera a) del D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto la fornitura di libri per
l'anno 2017 per la Biblioteca dipartirnentale;
Di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 5012016,
trattandosi di fomiture ad alta ripetitività e/o standardizzate;
Di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato tecnico allegato clie
contestualmente si approva e che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
Di pone quale importo massimo di affidamento la somma di € 6.000,00 IVA esclusa;
Di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso;
Di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Valeria Barillà,

I1 presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Dipartimento.

Segretario Amministrativo
Dott.ssa Valeria Barillà\f ^ , *_lfuè.,\altt"E D'

Prof. Gi
Il Direttore
*""/fl'^baratti

/t,
Ratificato CdD n.

*-rlt"*il§.3t-.r


